
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/96 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-02 
Pazin, 22. rujna 2006. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o 
      izvođenju podmorskih radova na sanaciji gata u luci Vrsar sa 

     izvođačem radova “Šetić” d.o.o. Labin 
       
  
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o odabiru izvođača radova, 
4.Prijedlog Ugovora.  
 
 
 

 



 
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst) i članka 16. točke 16. Statuta Lučke uprave 
Poreč, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ....................2006. godine 
donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o  

    izvođenju podmorskih radova na sanaciji gata u luci Vrsar sa 
    izvođačem radova “Šetić” d.o.o. Labin.      

 
  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst) i članak 16. 
točka 16. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje o 
uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti 
pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost Županijskog 
Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 

Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju podmorskih radova na sanaciji gata u luci 
Vrsar sa izvođačem radova “Šetić” d.o.o. Labin. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana Upravno 
vijeće Lučke uprave Poreč je u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi provelo javno 
nadmetanje prikupljanja ponuda za izvođenje predmetnih radova.  

Tekst javnog nadmetanja objavljen je 21. kolovoza 2006. u Oglasniku javne nabave 
pod evidencijskim brojem objave: 06-23-14667/2696.  
 Povjerenstvo za provedbu natječaja zaprimilo je četiri ponude, i to: 
 1. ponuda MEDITERRANEO – obrt, Medulinska 39, Poreč, sa ponuđenom cijenom 
od 263.386,20 kn bez PDV-a, 
 2. ponuda ŠETIĆ d.o.o. – Labin, Istarska 11, Labin, sa ponuđenom cijenom od 
260.750,20 kn bez PDV-a, 
 3. ponuda HIDRO Rovinj d.o.o. – Carera 42, Rovinj, sa ponuđenom cijenom od 
338.405,40 kn bez PDV-a, i 
 4. ponuda HIDROINŽENJERING d.o.o. – Rijeka, G. Krkleca 15, Rijeka, sa 
ponuđenom cijenom od 315.619,15 kn bez PDV-a.  
 Nakon pregleda, ocjene i usporedbe pristiglih ponuda, a primjenjujući kriterije za 
odabir iz dokumentacije za nadmetanje, Upravno vijeće je na svojoj sjednici održanoj 13. 
rujna 2006. godine donijelo Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje 
podmorskih radova na sanaciji gata u luci Vrsar sa izvođačem radova “Šetić” d.o.o. Labin. 
Iznos ponuđene cijene je 260.750,20 kn bez PDV-a.  
 U predmetnom Ugovoru izvođač radova se obvezuje izvršiti podmorske radove na 
sanaciji gata u luci Vrsar sukladno Javnom nadmetanju, zapisniku Povjerenstva za 
provedbu postupka javne nabave i ponudi izvođača radova. Početak radova započinje 
najkasnije 7 dana od potpisivanja ugovora i završili bi se u roku od 39 dana. 
  Nastavkom  sanacije podvodnog dijela gata betonskim plombama u dužini od 35 
metara dobiva se stabilnost i zaustavlja daljnja erozija i propadanje gata, a samim time 
kvalitetniji i sigurniji prihvat plovila i putnika.  
 Sredstva za navedenu investiciju osigurana su iz Proračuna Istarske županije za 
2006. godinu sa pozicije 197 Ulaganje u infrastrukturu u LU Poreč u iznosu od 200.000,00 
kn i iz proračuna Općine Vrsar u iznosu od 119.115,24 kn.  
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 



 



        



  
LUČKA UPRAVA  POREČ  (u daljnjem tekstu :  Naručitelj) (MB 1386832) kojeg 

zastupa ravnatelj Željko Čorak 
i 
ŠETIĆ d.o.o. Labin, Istarska 11, Labin (u daljnjem tekstu : Izvoditelj) (MB 0941140) 

kojeg zastupa direktor Stanko Šetić  
zaključuju 

U G O V O R  br. 5/06 
O IZVOĐENJU PODMORSKIH RADOVA NA SANACIJI GATA U 

LUCI VRSAR 
 

Članak  1. 
 

Ovim Ugovorom Naručitelj povjerava, a Izvoditelj se obvezuje izvršiti podmorske radove 
na sanaciji gata u luci Vrsar   sukladno : 

- Javnom nadmetanju za ustupanje radova na sanaciji gata u luci Vrsar br. 06-23-
14667/2695 od 21.08. 2006. godine, 

- Zapisniku Povjerenstva za provedbu postupka javne nabave Lučke uprave Poreč, klasa 
404-01/06-01/6  i ur.broj 2163/01-13-06-2 od  07. rujna 2006.. godine, o izboru najpovoljnijeg 
Ponuditelja, 

- ponudi ŠETIĆ d.o.o. Labin, broj  3/06 od 07. rujna 2006. godine. 
 

Članak  2. 
 
Izvoditelj će podmorske radove, izvršiti u skladu sa iskustvenim normama za takove tipove 

radova. 
Članak  3. 

 
Naručitelj i Izvoditelj suglasni su da cijena ugovorenih radova bude, u skladu s 

zaključkom Naručitelja, iz članka 1. ovog Ugovora i ponudom Izvoditelja broj 3/06 od 07. rujna 
2006. godine, iznos od 260.750,20 Kn. 

U cijenu nije uračunat PDV i u obavezi je Naručitelja. 
 

Plaćanje se vrši uplatom na žiro-račun Izvoditelja broj 2402006-1100056759,otvoren kod 
ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d.d. na temelju dostavljenih situacija koje Izvoditelj 
dostavlja Naručitelju. 

Ispostavljeni račun Naručitelj će platiti u roku od 15 dana po njegovu primitku. 
U slučaju prekoračenja roka plaćanja obračunati će se zakonska zatezna kamata. 

 
Članak  4. 

 
IZVODITELJ se obvezuje radove iz Članka 1. ovog Ugovora započeti najkasnije 7 

(sedam ) dana od dana potpisivanja ugovora i radove dovršiti u roku od 39 radnih dana. 
Datum uvođenja u posao upisuje se u građevinski dnevnik objekta. 
Ako Izvoditelj svojom krivnjom ne dovrši radove u ugovorenom roku, mora plaćati 

Naručitelju penale u iznosu od 2‰(promila), od ugovorene vrijednosti, za svaki kalendarski dan 
neopravdanog zakašnjenja. 

 
 



Članak  5. 
 

Obračun nepredviđenih radova izvršiti će se prema građevinskim normativima, uz 
predočenu analizu cijena od strane izvođača. 

 
Članak  6. 

 
Izvoditelj imenuje  ovlaštenog rukovoditelja ugovorenih radova posebnim rješenjem. 

 
Članak  7. 

 
Primopredaju dovršenog objekta vrše ovlašteni zastupnici ugovorenih stranaka, po uredno 

završenom poslu u roku od 8 (osam) dana. 
 
                                                           Članak 8.  
 
Jamstveni rok za radove koji su predmet ovog Ugovora iznosi 10 godina, računajući od 

dana primopredaje objekta. 
Jamstveni rok će se produžiti za vrijeme otklanjanja utvrđene neispravnosti.  
 

Članak 9. 
 

Za sve što nije regulirano ovim ugovorom , vrijede pozitivni propisi, opće uzance i običaji 
u građevinarstvu. 

                                                        Članak 10. 
 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa istoga. 
 
                                                        Članak 11.   
  
 Sporove koji bi nastali zbog neispunjavanja obveza preuzetih ovim Ugovorom ili radi 

različitog tumačenja pojedinih odredbi, ugovorne strane će pokušati riješiti dogovorom. 
Ugovorne strane suglasne su da u sporovima koji se ne budu mogli riješiti sporazumno, 

odlučuje nadležni sud u Poreču. 
Članak 12. 

 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetnih primjeraka, od čega svakoj ugovornoj 

strani pripada po 2 (dva) primjerka. 
 
Klasa : 404-01/06-01/6    
Ur.broj : 2163/01-13-06-7  Broj 5/06  
Poreč,                2006.  Poreč,  
 

LUČKA UPRAVA POREČ 
 

 IZVODITELJ 

RAVNATELJ 
 

 DIREKTOR 

Željko Čorak  Stanko Šetić 
 


